
Strona 1 z 26 

 

 

 

 

Adm-290/189/22 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, jako zamawiający w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i 

zagranicznym na rzecz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie” 

SPRAWA WSA-ZP-08-2022 – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137  

ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w 

terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści 

SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania 

oraz zmiany treści SWZ.  

 

Pytanie 1.  

Rozdział II SWZ, X OPZ ust. 3. pkt 12) i 13) 

Wykonawca zauważa, że w pozycjach określających rodzaje przesyłek pocztowych pod 

pozycją „paczka pocztowa ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru” oraz „paczka 

pocztowa priorytetowa ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru” Zamawiający 

nieprawidłowo określił maksymalną wagę paczki pocztowej krajowej. Zgodnie z 

regulaminem Wykonawcy maksymalna waga paczki pocztowej w obrocie krajowym 

wynosi 10kg. Wykonawca wnosi o aktualizację zapisu SWZ: 

„12) Paczki pocztowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym 

(Gabaryt A i B) o wadze do 10 000g” 

„13) Paczki pocztowe priorytetowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie 

krajowym (Gabaryt A i B) o wadze do 10 000g” 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy. 

Klauzula X ust. 3. pkt 12 i 13 SWZ otrzymuje brzmienie  

„12) Paczki pocztowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie krajowym (Gabaryt 

A i B) o wadze do 10 000g; 

13) Paczki pocztowe priorytetowe ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru w obrocie 

krajowym (Gabaryt A i B) o wadze do 10 000g;” 

 

 

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY 

w Warszawie 

  

            Warszawa, dnia 28 października 2022 r. 



Strona 2 z 26 

 

Pytanie 2.  

Rozdział II SWZ, X OPZ ust. 13 zawiera treść: 

„Warunki świadczenia usług: przesyłki pocztowe nadawane przez zamawiającego będą 

dostarczane przez wykonawcę do każdego miejsca w kraju i za granicą (…).” 

Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usługi przesyłka 

listowa, paczka pocztowa i przesyłka kurierska w obrocie zagranicznym jest 

ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w transporcie lotniczym i sytuację w 

poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). Lista krajów, do których 

świadczone są usługi w okresie epidemii COVID-19 jest aktualizowana na bieżąco w 

zależności od regulacji danego kraju. Ponadto Wykonawca informuje, iż w związku z 

działaniami zbrojnymi na terenie Ukrainy dostawa przesyłek może być utrudniona i 

ograniczona natomiast dostawa przesyłek do Rosji została wstrzymana całkowicie. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek 

listowych, paczek pocztowych i pozostałych przesyłek zagranicznych wyłącznie do 

krajów do których w danym okresie świadczone są usługi. 

Odpowiedź.  

Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek listowych, paczek pocztowych 

i pozostałych przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów do których w danym okresie 

świadczone są usługi przez wykonawcę. Jednocześnie Zamawiający wymaga 

zamieszczania na bieżąco na stronie internetowej wykonawcy (Operatora) informacji o 

tym, które kraje wyłączone są w danym okresie z dostarczania im przesyłek. 

 

Pytanie 3.  

Rozdział II SWZ, X OPZ ust. 20 zawiera treść: 

„Ilości przesyłek zawarta w formularzu asortymentowo-cenowym została podana 

szacunkowo w celu określenia wartości zamówienia. Zamawiający zastrzega sobie 

możliwości zmniejszenia lub zwiększenia ilości przesyłek z zachowaniem cen 

jednostkowych. Zamawiający gwarantuje realizację zamówienia na poziomie nie 

niższym niż 70% wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy, ustalonego na 

podstawie oferty wykonawcy.” 

Z uwagi na długi termin realizacji zamówienia (48 miesięcy) Wykonawca wnosi aby 

zobowiązanie Zamawiającego było na poziomie nie niższym niż 85% wartości 

całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyjaśnia, że zapewnienie realizacji zamówienia na poziomie nie niższym 

niż  85% całkowitego wynagrodzenia wykonawcy nie jest możliwe, ponieważ nie można 

określić jaka część stron postępowania skorzysta z formy papierowej, a jaka z poczty 

elektronicznej – EPUAP. Dotychczasowa współpraca pokazała, że zamawiający nie jest w 

stanie zagwarantować realizacji ww. zamówienia na poziomie wyższym niż 70%. W 

związku z powyższym zamawiający nie zmienia zapisów Projektowanych Postanowień 

Umowy (zwanych dalej w niniejszej korespondencji PPU) określonych w Rozdziale II 

SWZ, X OPZ ust. 20 

 



Strona 3 z 26 

 

Pytanie 4.  

W Rozdziale III SWZ, XIII ust. 1 pkt 4 litera b) Zamawiający określił warunki dotyczące 

placówek pocztowych, które różnią się od tych określonych w Załączniku nr 2 do SWZ 

PPU § 4 ust 3. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za 

spełniony warunek dotyczący placówek określony w Załączniku nr 2 do SWZ § 4 ust. 3, 

który zawiera treść: 

„3. Każda placówka pocztowa, o której mowa w ust. 2, musi spełniać następujące 

warunki:  

1) być czynna co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień 

ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa;  

2) zapewniać osobom niepełnosprawnym dostęp do placówki;  

3) być oznakowana w sposób widoczny nazwą i logo Operatora, umieszczonymi na 

zewnątrz budynku lub w witrynie obiektu, w którym mieści się jednostka Operatora.  

 - standard wszystkich placówek pocztowych Operatora musi zapewniać 

bezpieczeństwo przechowywania korespondencji oraz gwarantować dochowanie 

tajemnicy pocztowej, o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe.” 

Odpowiedź.  

Tak, zamawiający potwierdza, że uzna za spełniony warunek dotyczący placówek 

określony w § 4 ust. 3 Projektu Umowy stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ.  

W związku z powyższym: 

1. klauzula XIII ust. 1 pkt 4 lit. b SWZ otrzymuje brzmienie:  

„b)posiada odpowiedni potencjał techniczny do wykonania zamówienia wykazując, iż 

dysponują placówkami pocztowymi w rozumieniu art. 3 pkt. 15 ustawy Prawo 

pocztowe, zlokalizowanymi w każdej gminie w kraju. Każda jednostka, o której mowa 

wyżej musi spełniać, co najmniej następujące warunki: 

1) być czynna co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień 

ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa;  

2) zapewniać osobom niepełnosprawnym dostęp do placówki;  

3)być oznakowana w sposób widoczny nazwą i logo Operatora, umieszczonymi na 

zewnątrz budynku lub w witrynie obiektu, w którym mieści się jednostka Operatora.  

 - standard wszystkich placówek pocztowych Operatora musi zapewniać 

bezpieczeństwo przechowywania korespondencji oraz gwarantować dochowanie 

tajemnicy pocztowej, o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe.” 

2. zamawiający modyfikuje treść Sekcji III.1.3 ogłoszenia o zamówieniu nr  

2022/S 189-534644 z dn. 30.09.2022 r., która otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 

zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku, gdy wykonawca wykaże, iż: a) 

posiada doświadczenie zawodowe w zakresie świadczenia usług pocztowych 

wykazując, iż w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o 

udzielenie zamówienia, a jeżeli okres działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał 

(liczy się data zakończenia umowy w przypadku zakończonych umów) w tym także w 

ramach wykonywanych świadczeń okresowych lub ciągłych – co najmniej dwie umowy 



Strona 4 z 26 

 

polegające na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek rejestrowanych i 

nierejestrowanych, krajowych i zagranicznych, o wartości w ciągu 12 miesięcy nie 

mniejszej niż 1 000 000,00 zł (jeden milion złotych) brutto każda oraz potwierdzi to 

dokumentem (np. referencje, protokół odbioru itp.), że umowa ta została wykonana 

należycie; 

b)posiada odpowiedni potencjał techniczny do wykonania zamówienia wykazując, iż 

dysponują placówkami pocztowymi w rozumieniu art. 3 pkt. 15 ustawy Prawo 

pocztowe, zlokalizowanymi w każdej gminie w kraju. Każda jednostka, o której mowa 

wyżej musi spełniać, co najmniej następujące warunki: 

1) być czynna co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień 

ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa;  

2) zapewniać osobom niepełnosprawnym dostęp do placówki;  

3)być oznakowana w sposób widoczny nazwą i logo Operatora, umieszczonymi na 

zewnątrz budynku lub w witrynie obiektu, w którym mieści się jednostka Operatora.  

 - standard wszystkich placówek pocztowych Operatora musi zapewniać 

bezpieczeństwo przechowywania korespondencji oraz gwarantować dochowanie 

tajemnicy pocztowej, o której mowa w art. 41 ustawy Prawo pocztowe.” 

 

Pytanie 5.  

Rozdział VIII SWZ, XXXI ust. 1 zawiera treść: 

„Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w dniu zawarcia umowy do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę stanowiącą 1% ceny brutto 

podanej w ofercie w formach określonych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp.” 

Wykonawca wnosi o akceptację dostarczenia zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy w formie e-gwarancji - dokumentu sporządzonego w postaci elektronicznej i 

opatrzonego kwalifikowanymi podpisami elektronicznymi weryfikowanymi przy 

pomocy kwalifikowanych certyfikatów, zgodnie z warunkami określonymi ustawą z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej. 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza możliwość złożenia dokumentu zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w formie elektronicznej (w postaci elektronicznej 

opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym).  

 

Pytanie 6.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 4 ust. 6 zawiera treść: 

„Dostarczanie całej korespondencji przychodzącej do jednostek Nadawcy odbywać się 

będzie przez wyznaczonych przedstawicieli Operatora, każdego dnia roboczego, w 

godzinach od 8.00 do godz. 9.00.” 

Zamawiający postawił wymóg doręczania całej korespondencji przychodzącej do 

Zamawiającego w każdym dniu roboczym w ściśle określonych godzinach. Wykonawca 

zauważa, że przedmiotowe postępowanie opisuje te usługi które dotyczą 

korespondencji wychodzącej od Zamawiającego a nie obejmuje przesyłek kierowanych 

przez nadawców na adres Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca  wnosi do 



Strona 5 z 26 

 

Zamawiającego o usunięcie powyżej wskazanego zapisu jako wykraczającego poza 

przedmiot zamówienia bądź alternatywnie Wykonawca wnosi o akceptację godzin 

dostarczenia korespondencji wg lokalizacji: 

- dla lokalizacji przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie – godz. 9.00-11.00 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Pankiewicza w Warszawie – godz. 9.00-11.00 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie – godz. 10.00-10.30 

- dla lokalizacji przy ul. Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – godz. 8.00-9.00. 

Jednocześnie wnosimy o dokonanie analogicznych zmian w pozostałych zapisach SWZ 

powiązanych z w/w zapisem. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowe postępowanie dotyczy świadczenia usług 

powszechnych rozumianych również jako dostarczanie korespondencji kierowanej 

przez nadawców na adres zamawiającego, co ujęte zostało w Klauzuli X ust. 2 SWZ - 

zakres usług obejmuje w szczególności usługę dostarczania i odbierania przesyłek i 

paczek pocztowych jak również przesyłek kurierskich (Pocztex) z i do Sądu oraz  w razie 

braku możliwości ich doręczenia zwrot przesyłek/paczek do WSA. Zamawiający zgadza 

się na zmianę godzin dostarczania korespondencji do wybranych lokalizacji WSA, jednak 

nie w przedziałach czasowych podanych przez wykonawcę.   

W związku z powyższym § 4 ust. 6 PPU otrzymuje brzmienie:  

„6. Dostarczanie całej korespondencji przychodzącej do jednostek Nadawcy odbywać się 

będzie przez wyznaczonych przedstawicieli Operatora, każdego dnia roboczego, w 

godzinach 8.00-9.30.” 

 

Pytanie 7.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 5 ust. 3 zawiera treść: 

„3. Operator zobowiązany jest do odbioru korespondencji wychodzącej wraz z 

dokumentami nadawczymi z jednostek Nadawcy wskazanych w § 2 ust. 2 - każdego dnia 

roboczego, w godzinach 14:30 - 15:30, a następnie do przekazana do wysyłki w 

placówce pocztowej Operatora” 

Biorąc pod uwagę dynamiczne zmiany uwarunkowań natężenia ruchu drogowego czy 

ewentualne remonty dróg, budowę infrastruktury itp., a tym samym ewentualne zmiany 

organizacji ruchu, które mogą mieć wpływ na czas potrzebny Wykonawcy na dojazd do 

Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z prośbą 

 o akceptację godzin odbioru korespondencji wychodzącej wg lokalizacji; 

- dla lokalizacji przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie – godz. 13.30-14.30 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Pankiewicza w Warszawie – godz. 13.30-14.30 

- dla lokalizacji przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie – godz. 14.30-15.30 

- dla lokalizacji przy ul. Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – godz. 14.30-15.30 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy.  

W związku z powyższym §5 ust. 3 PPU otrzymuje brzmienie: 



Strona 6 z 26 

 

„3. Operator zobowiązany jest do odbioru korespondencji wychodzącej wraz z 

dokumentami nadawczymi z jednostek Nadawcy, każdego dnia roboczego dla 

lokalizacji: 

1) przy ul. Jasnej 2/4 w Warszawie – w godz. 13.30-14.30; 

2) przy ul. Jana Pankiewicza w Warszawie – w godz. 13.30-14.30; 

3) przy ul. Jana Kazimierza 10 w Warszawie – w godz. 14.30-15.30; 

4) przy ul. Juliusza Słowackiego 7 w Radomiu – w godz. 14.30-15.30; 

 a następnie do przekazana do wysyłki w placówce pocztowej Operatora.” 

 

Pytanie 8.  

W Załączniku nr 2 do SWZ – PPU § 6 ust. 3 pkt 3) Zamawiający określił swoje 

oczekiwania dotyczące oznaczania przesyłek z usługą elektronicznego Potwierdzenia 

Odbioru (EPO). Wykonawca zauważa, iż zgodnie z obowiązującym Regulaminem 

świadczenia usług w obrocie krajowym do usługi Paczka krajowa rejestrowana stosuje 

się wyłącznie papierowe potwierdzenie odbioru. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i ograniczenie 

nadawania przesyłek w obrocie krajowym z usługą elektronicznego Potwierdzenia 

Odbioru (EPO) do przesyłek listowych i przesyłek kurierskich. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie nadawania przesyłek w obrocie krajowym z 

usługą elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO) do przesyłek listowych i przesyłek 

kurierskich. 

 

Pytanie 9.  

W Załączniku nr 2 do SWZ – PPU § 8 ust. 3 Zamawiający wskazał, iż jednostki 

Wykonawcy zobowiązane są do podawania przyczyn zwrotu przesyłek rejestrowanych 

zagranicznych w języku polskim. 

Wykonawca informuje, iż urzędowym językiem Światowego Związku Pocztowego jest 

język francuski i język angielski. Wobec tego Wykonawca wnosi o dopuszczenie 

określania przyczyny zwrotu przesyłek rejestrowanych zagranicznych w tych językach. 

Odpowiedź.  

Zamawiający dopuszcza określanie przyczyny zwrotu przesyłek rejestrowanych 

zagranicznych w języku francuskim i angielskim.  

 

Pytanie 10.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 12 ust. 2 zawiera treść: 

„W przypadku posiadania ubezpieczenia na okres krótszy niż termin obowiązywania 

umowy, Operator zobowiązany jest do zawierania umów ubezpieczenia na następne 

okresy i przedkładania Nadawcy dokumentów potwierdzających ten fakt na co najmniej 

7 dni przed upływem terminu dotychczasowego ubezpieczenia, pod rygorem prawa 

Nadawcy do naliczenia kar umownych. Suma gwarancyjna nie podlega konsumpcji” 

W związku z długim terminem realizacji zamówienia (48 miesięcy) oraz ryzykiem 

naliczenia kary umownej Wykonawca wnosi o zmianę treści na: 



Strona 7 z 26 

 

„W przypadku posiadania ubezpieczenia na okres krótszy niż termin obowiązywania 

umowy, Operator zobowiązany jest do zawierania umów ubezpieczenia na następne 

okresy i przedkładania Nadawcy dokumentów potwierdzających ten fakt na co najmniej 

3 dni przed upływem terminu dotychczasowego ubezpieczenia, pod rygorem prawa 

Nadawcy do naliczenia kar umownych. Suma gwarancyjna nie podlega konsumpcji” 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy.  

W konsekwencji powyższego §12 ust. 2 PPU otrzymuje brzmienie:  

„2. W przypadku posiadania ubezpieczenia na okres krótszy niż termin obowiązywania 

umowy, Operator zobowiązany jest do zawierania umów ubezpieczenia na następne 

okresy i przedkładania Nadawcy dokumentów potwierdzających ten fakt, na co 

najmniej 3 dni przed upływem terminu dotychczasowego ubezpieczenia, pod rygorem 

prawa Nadawcy do naliczenia kar umownych. Suma gwarancyjna nie podlega 

konsumpcji.” 

 

Pytanie 11.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 14 ust. 5 zawiera treść: 

„Za zwroty do Nadawcy przesyłek rejestrowanych i kurierskich niedoręczonych z 

przyczyn niezależnych od Operatora, Nadawca uiści opłatę w wysokości odpowiadającej 

cenie tych przesyłek bez opłat dodatkowych”  

Wykonawca zauważa, iż zgodnie z regulaminem świadczenia usług pocztowych oraz 

regulaminem świadczenia usług kurierskich warunki zwrotu niedoręczonych przesyłek 

pocztowych oraz przesyłek kurierskich są różne w zależności od rodzaju usługi. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o akceptację zapisu, że Zamawiający będzie 

uiszczał opłatę za niedoręczone z przyczyn niezależnych od operatora przesyłki 

rejestrowane pocztowe oraz przesyłki kurierskie zgodnie z cennikiem Wykonawcy 

aktualnym na dzień nadania przesyłki. 

Odpowiedź.  

Zamawiający informuje, że będzie uiszczał opłatę za niedoręczone z przyczyn 

niezależnych od operatora przesyłki rejestrowane pocztowe, oraz przesyłki kurierskie 

zgodnie z cennikiem wykonawcy aktualnym na dzień nadania przesyłki. 

W konsekwencji powyższego §14 ust. 5 PPU otrzymuje brzmienie: 

„5 Za zwroty do Nadawcy przesyłek rejestrowanych i kurierskich niedoręczonych z 

przyczyn niezależnych od Operatora, Nadawca uiści opłatę w wysokości 

odpowiadającej cenie tych przesyłek oraz będzie uiszczał opłatę za niedoręczone z 

przyczyn niezależnych od Operatora przesyłki rejestrowane pocztowe, oraz przesyłki 

kurierskie zgodnie z cennikiem Operatora aktualnym na dzień nadania przesyłki.” 

 

Pytanie 12.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 3 zawiera treść: 

„Opłata za niewykonaną usługę podlega zwrotowi w wysokości naliczonej za nadanie 

przesyłki. Zwrot ten dokonywany będzie poprzez pomniejszenie kwoty opłaty za 

zwrócone przesyłki rejestrowane. Różnica pomiędzy kwotą opłaty za zwrócone 



Strona 8 z 26 

 

przesyłki, a należnym Nadawcy zwrotem opłaty z tytułu niewykonania usługi, stanowić 

będzie należność Operatora”. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający ma na myśli zwrot opłaty za 

niewykonaną usługę „potwierdzenie odbioru” przy zwrocie przesyłki? Zgodnie z 

regulaminem Wykonawcy opłata za zwrot przesyłki i niezrealizowaną usługę 

potwierdzenie odbioru są rozliczane w miesiącu, w którym nastąpił zwrot przesyłki. 

Tym samym wartość faktury jest pomniejszona o iloczyn ilości i ceny jednostkowej 

niewykonanej usługi potwierdzenie odbioru. Wykonawca zastrzega jednak prawo do 

zmiany sposobu rozliczania w przypadku modyfikacji tej funkcjonalności w systemie 

fakturującym. Po tej zmianie opłata za niewykonaną usługę potwierdzenia odbioru 

będzie odejmowana z faktury w miesiącu, w którym było nadanie tej przesyłki, wówczas 

będzie konieczność wystawienia faktury korygującej.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 

Odpowiedź.  

Tak, zamawiający potwierdza, że zapis §15 ust. 3 PPU „zwrot opłaty za niewykonaną 

usługę” dotyczy „potwierdzenia odbioru” przy zwrocie przesyłki.  

 

Pytanie 13.   

W Rozdziale VIII SWZ, XXIX ust. 1 Zamawiający określił warunki dotyczące płatności 

faktur, które różnią się od tych zawartych w Załączniku 2 do SWZ PPU § 15 ust. 11 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za 

spełniony warunek dotyczący regulowania zobowiązań na podstawie faktur określony 

w Załączniku nr 2 do SWZ PPU § 15 ust. 11, który zawiera treść: 

„Płatności będą następowały w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Operatora 

prawidłowo wystawionych faktur, zgodnie z ust. 5 i 6. Płatności dokonywane będą 

przelewem na rachunek bankowy Operatora wskazany na fakturze.” 

Odpowiedź.  

Tak, zamawiający potwierdza, że płatności będą realizowane zgodnie z warunkami 

określonymi w §15 ust. 11 PPU.  

 

Pytanie 14.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 6  pkt 1) zawiera treść: 

„Operator przekaże Nadawcy faktury w formie elektronicznej lub w postaci e-faktury za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania (efaktura.gov.pl) zgodnie w 

podziałem określonym w ust. 5:  

1) faktury w formie elektronicznej będą wysyłane przez Operatora z adresu poczty 

elektronicznej: ……………………………….. z „żądaniem o potwierdzenie odczytu”, na adres 

poczty elektronicznej Nadawcy: ..................................@warszawa.wsa.gov.pl;”  

Wykonawca informuje, że wysyłka faktur odbywa się automatycznie z systemu 

fakturującego Wykonawcy bez możliwości zaznaczenia opcji „żądanie o potwierdzenie 

odczytu”. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie rozwiązania. 

Odpowiedź.  



Strona 9 z 26 

 

Zamawiający potwierdza, że akceptuje możliwość wysyłania faktur bez możliwości 

zaznaczenia opcji „żądanie o potwierdzenie odczytu”. 

W konsekwencji powyższego treść §15 ust. 6 pkt 1 PPU otrzymuje brzmienie:  

„1) faktury w formie elektronicznej będą wysyłane przez Operatora z adresu poczty 

elektronicznej: ……………………………….., na adres poczty elektronicznej Nadawcy: 

..................................@warszawa.wsa.gov.pl;” 

 

Pytanie 15.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 6  pkt 3 litera a) zawiera treść: 

„3) za datę skutecznego doręczenia faktury w formie:  

a) elektronicznej uznaje się datę, gdy Operator wprowadził wiadomość do środka 

komunikacji elektronicznej w taki sposób, żeby Nadawca mógł się zapoznać z jej 

treścią z zastrzeżeniem, iż potwierdzeniem otrzymania wiadomości będzie 

każdorazowo zwrotne potwierdzenie Nadawcy „odczytu o otrzymaniu 

wiadomości” 

Wykonawca informuje, iż za datę dostarczenia faktury uważa się datę wysyłki 

wiadomości, która zawiera fakturę. 

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że akceptuje takie rozwiązanie. 

W konsekwencji powyższego treść §15 ust. 6 pkt 3 lit. a PPU otrzymuje brzmienie: 

„a) elektronicznej uznaje się datę, gdy Operator wprowadził wiadomość do środka 

komunikacji elektronicznej w taki sposób, żeby Nadawca mógł się zapoznać z jej 

treścią,” 

 

Pytanie 16.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 7 zawiera treść: 

„W przypadku zmiany formy doręczania faktur, Operator zobowiązuje się do 

powiadomienia przedstawiciela Nadawcy przesłanej na adres poczty elektronicznej, o 

którym mowa w § 19 ust. 1 pkt 1 w terminie co najmniej 7 dni kalendarzowych przed 

doręczeniem faktury.” 

Wykonawca informuje, iż w przypadku braku możliwości przesłania e-faktury, faktura 

w formie papierowej zostanie przesłana bez powiadomienia ze strony Wykonawcy.  

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania. 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że akceptuje takie rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 17.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 8 zawiera treść: 

„Faktury będą wystawiane, co miesiąc z dołu, w terminie 7 dni od dnia zakończenia 

danego okresu rozliczeniowego i przekazane w sposób określony w ust. 6 najpóźniej w 

następnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury.” 



Strona 10 z 26 

 

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wystawienia faktur VAT na termin zgodny z 

przepisami prawa ale bardziej elastyczny dla Wykonawcy. Wobec tego Wykonawca 

wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie następującego brzmienia: 

„Faktury będą wystawiane, co miesiąc z dołu, w terminie 10 dni od dnia zakończenia 

danego okresu rozliczeniowego i przekazane w sposób określony w ust. 6 najpóźniej w 

następnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury.” 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że akceptuje wniosek wykonawcy. 

W konsekwencji powyższego treść §15 ust. 8 PPU otrzymuje brzmienie: 

„8. Faktury będą wystawiane, co miesiąc z dołu, w terminie 10 dni od dnia zakończenia 

danego okresu rozliczeniowego i przekazane w sposób określony w ust. 6 najpóźniej w 

następnym dniu roboczym po wystawieniu danej faktury.” 

 

Pytanie 18.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 15 ust. 10 zawiera treść: 

„Faktury korygujące wystawione zostaną nie później niż do końca następnego miesiąca 

po miesiącu, w którym nastąpiło nieprawidłowe wystawienie faktury pierwotnej.” 

Wykonawca informuje, iż zgodnie z Ustawą o podatku od towarów i usług fakturę 

korygującą podatnik może wystawić do 5 lat wstecz. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i zmianę treści na: 

„Zamawiający poinformuje Wykonawcę o stwierdzonych nieprawidłowościach w 

fakturze pierwotnej niezwłocznie od ich stwierdzenia, a Wykonawca wystawi 

niezwłocznie fakturę korygującą.” 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że akceptuje wniosek wykonawcy. 

W konsekwencji powyższego treść §15 ust. 10 PPU otrzymuje brzmienie: 

„10. Nadawca poinformuje Operatora o stwierdzonych nieprawidłowościach w fakturze 

pierwotnej niezwłocznie od ich stwierdzenia, a Operator wystawi niezwłocznie fakturę 

korygującą.” 

 

Pytanie 19.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 1) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu nieprzekazania przez Operatora w wymaganym terminie 

kompletnego oświadczenia, o którym mowa w § 9 ust. 3 pkt 1 - w wysokości 50,00 zł za 

każdy dzień zwłoki” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu nieprzekazania przez Operatora w wymaganym terminie 

kompletnego oświadczenia, o którym mowa w § 9 ust. 3 pkt 1 - w wysokości 20,00 zł za 

każdy dzień zwłoki” 



Strona 11 z 26 

 

Odpowiedź.  

Określone w PPU kary umowne nie zostały określone, jako wygórowane w stosunku do 

wartości wynagrodzenia przewidzianego dla wykonawcy za realizację umowy. Kary 

mają nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie w 

realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie wykonawca zobowiązany 

jest do szczególnej dbałości o środki publiczne, która przejawia się w zagwarantowaniu 

takich narzędzi, które pozwolą mu skutecznie domagać się od wykonawcy spełnienia 

jego zobowiązań wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego. Mając 

powyższe na uwadze zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na 

zmniejszenie kary umownej.  

 

Pytanie 20.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 2) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

jeżeli zwłoka w dostarczeniu kompletnego oświadczenia, o którym mowa w § 9 ust. 3 

pkt 1 przekroczy 21 dni roboczych, Nadawca uzna, iż Operator nie dopełnił obowiązku 

zatrudnienia na umowę o pracę pracowników, o których mowa w § 9 ust. 1, w takim 

przypadku Operator zapłaci karę umowną - w wysokości 1 000,00 zł, za każdy 

stwierdzony przypadek dotyczący każdego pracownika, co do którego nie zostało 

potwierdzone zatrudnienie na umowę o pracę zgodnie z warunkami umowy” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

jeżeli zwłoka w dostarczeniu kompletnego oświadczenia, o którym mowa w § 9 ust. 3 

pkt 1 przekroczy 21 dni roboczych, Nadawca uzna, iż Operator nie dopełnił obowiązku 

zatrudnienia na umowę o pracę pracowników, o których mowa w § 9 ust. 1, w takim 

przypadku Operator zapłaci karę umowną - w wysokości 500,00 zł, za każdy 

stwierdzony przypadek dotyczący każdego pracownika, co do którego nie zostało 

potwierdzone zatrudnienie na umowę o pracę zgodnie z warunkami umowy” 

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 21.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 3) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, przedstawiciela 

Operatora w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 4 ust. 6 oraz § 5 ust. 3 - 

w wysokości 50,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki;  

Z uwagi na fakt, że dostarczenie całej przychodzącej korespondencji do Nadawcy nie jest 

przedmiotem umowy, Wykonawca wnosi o  usunięcie kary umownej za niedostarczenie 

korespondencji do Zamawiającego oraz zmianę treści na: 



Strona 12 z 26 

 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, przedstawiciela 

Operatora w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 5 ust. 3 - w wysokości 

20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki; 

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 22.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 4) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, kuriera po 

paczkę kurierską po terminie określonym w § 7 ust. 3 - w wysokości 50,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę zwłoki” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki w przybyciu do siedziby Nadawcy, kuriera po 

paczkę kurierską po terminie określonym w § 7 ust. 3 - w wysokości 20,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę zwłoki” 

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 23.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 6) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu nieprzekazania przez Operatora w wymaganym terminie 

kopii opłaconej polisy ubezpieczeniowej w przypadku określonym w § 12 ust. 2 - w 

wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki” 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkie odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

 „Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu nieprzekazania przez Operatora w wymaganym terminie 

kopii opłaconej polisy ubezpieczeniowej w przypadku określonym w § 12 ust. 2 - w 

wysokości 20,00 zł za każdy dzień zwłoki” 

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

 



Strona 13 z 26 

 

Pytanie 24.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 7) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

w przypadku rozwiązania umowy przez Nadawcę z przyczyn leżących po stronie 

Operatora, o których mowa w § 17 ust. 3-4 w wysokości 2% kwoty brutto określonej w § 

14 ust. 1;  

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

w przypadku rozwiązania umowy przez Nadawcę z przyczyn leżących po stronie 

Operatora, o których mowa w § 17 ust. 3-4 w wysokości 1% kwoty brutto, która 

pozostała do wykorzystania, określonej w § 14 ust. 1;  

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 25.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 8) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień roboczy zwłoki, na podjęcie reakcji przez Operatora (udzielenie 

odpowiedzi na adres e-mail wskazany w § 19 ust. 1 pkt 1) na przesłaną korespondencję 

przez Nadawcę, w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 20 ust. 3 - w 

wysokości 50,00 zł za każdy dzień roboczy zwłoki.  

Z uwagi na niską szkodliwość zaniedbania Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu bądź 

alternatywnie o  złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i modyfikację 

zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień roboczy zwłoki, na podjęcie reakcji przez Operatora (udzielenie 

odpowiedzi na adres e-mail wskazany w § 19 ust. 1 pkt 1) na przesłaną korespondencję 

przez Nadawcę, w określonym limicie czasowym, o którym mowa w § 20 ust. 3 - w 

wysokości 20,00 zł za każdy dzień roboczy zwłoki. 

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 26.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 1 pkt 5) zawiera treść: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu doręczenia paczki kurierskiej w terminie określonym w § 

7 ust. 5 - w wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki”  



Strona 14 z 26 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie kary umownej poprzez jej obniżenie i 

modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie 

przychodowe: 

„Nadawca naliczy Operatorowi karę umowną:  

za każdy dzień zwłoki z tytułu doręczenia paczki kurierskiej w terminie określonym w § 

7 ust. 5 - w wysokości 20,00 zł za każdy dzień zwłoki”  

Odpowiedź.  

Zgodnie z przedstawioną argumentacją w treści odpowiedzi na pytanie nr 19, 

zamawiający nie wyraża zgodny na wniosek wykonawcy na zmniejszenie kary umownej. 

 

Pytanie 27.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 18 ust. 3 zawiera treść: 

„Niezależnie od postanowienia ust. 2, Strony niniejszej umowy oświadczają, że działając 

na zasadzie swobody umów i zastosowania kompensacji umownej modyfikują 

ustawową instytucję potrącenia w ten sposób, że Operator wyraża zgodę na potrącenie 

kar umownych z należnego mu od Nadawcy wynagrodzenia z tytułu realizacji niniejszej 

umowy, również w przypadku gdy wierzytelność Nadawcy z tytułu naliczonej kary 

umownej jest jeszcze niewymagalna.” 

Zamawiający w § 18 ust. 2 określił, że wypłata kary umownej, płatna będzie na 

podstawie stosownej noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego w terminie w 

niej wskazanym.  

Ponadto w ust. 3 Zamawiający określił, że kara umowna może być potrącona przez 

Zamawiającego z należnego mu wynagrodzenia. 

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone, jednostronne prawo naliczenia kar 

umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy 

wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu 

podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w 

odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy 

efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to 

Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością 

tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego. 

Ponadto z uwagi na proces księgowy obowiązujący u Wykonawcy faktura musi zostać 

opłacona w całości. Kary umowne realizowane są oddzielnym procesem. Wykonawca 

nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia 

bez wcześniejszego przeprowadzenia postępowania reklamacyjnego/wyjaśniającego.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy i uchyla treść §18 ust. 3 PPU.  

 

Pytanie 28.  

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 

Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do 



Strona 15 z 26 

 

przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady 

nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne 

określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym 

przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień 

zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa 

pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby 

niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na wykonawcy 

jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na 

odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. W 

związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ  

poprzez dodanie w §21 ust. 3 kolejnego punktu w brzmieniu: 

 „5) Zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod 

warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie  z powszechnie 

obowiązującym prawem. ” 

Dopuszczenie zmiany zaproponowanych cen wskutek zmiany Cennika zatwierdzonego 

przez Prezesa UKE dotyczy zarówno Formularza asortymentowo-cenowego 

stanowiącego Załącznik nr 1A jak również Załącznik nr 1 do Umowy. 

Odpowiedź.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek wykonawcy. Zamawiający w oparciu o 

dyspozycje art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych przewidział w treści §21 ust. 

6-11 PPU możliwość zmiany wynagrodzenie Operatora (waloryzacja o wskaźnik GUS).  

 

Pytanie 29.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 21 ust. 14 zawiera treść: 

„Maksymalna całkowita wartość wzrostu wynagrodzenia, jaką dopuszcza Nadawca w 

efekcie zastosowania postanowień niniejszego paragrafu wynosi maksymalnie 3% 

wynagrodzenia Operatora określonego w § 14 ust. 1 na dzień zawarcia umowy”  

Z uwagi na długi termin realizacji zamówienia (48 miesięcy) Wykonawca wnosi o 

dopuszczenie zmiany maksymalnej całkowitej wartości wzrostu wynagrodzenia do co 

najmniej wartości 20% wynagrodzenia określonego w § 14 ust. 1. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia częściowo wniosek wykonawcy.   

W konsekwencji powyższego treść §21 ust. 14 PPU otrzymuje brzmienie: 

„14. Maksymalna całkowita wartość wzrostu wynagrodzenia, jaką dopuszcza Nadawca w 

efekcie zastosowania postanowień niniejszego paragrafu wynosi maksymalnie 10% 

wynagrodzenia Operatora określonego w § 14 ust. 1 na dzień zawarcia umowy” 

 

 



Strona 16 z 26 

 

Pytanie 30.  

1) Rozdział VIII SWZ pkt XXVII ust. 5 zawiera treść: 

„5. Zamawiający na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez 

wykonawcę co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia 

w sposób bezpośredni, tj. wykonujące czynności dostarczania i odbioru przesyłek od 

wykonawcy z jednostek zamawiającego (za wyłączeniem osób dostarczających paczki 

pocztowe i przesyłki kurierskie), przyjmujące przesyłki do obrotu pocztowego oraz 

osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony wykonawcy, zostali w okresie 

realizacji umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w oparciu o dyspozycję 

ustawy Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) i zostały uwzględnione wszelkie 

koszty z tego tytułu, w tym zmiana kosztów minimalnego wynagrodzenia 

obowiązującego od 1 stycznia 2023 r.  

2) Załącznik nr 1 do SWZ – formularz ofertowy pkt 1) zawiera treść: 

„1) OŚWIADCZAMY, że przy realizacji przedmiotu zamówienia, zatrudnimy w okresie 

realizacji umowy na podstawie umowy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu 

zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujące czynności dostarczania i odbioru 

przesyłek od zamawiającego z jednostek zamawiającego (za wyłączeniem osób 

dostarczających paczki pocztowe i przesyłki kurierskie), przyjmujące przesyłki do 

obrotu pocztowego oraz osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony 

wykonawcy i zostały uwzględnione wszelkie koszty z tego tytułu, w tym zmiana 

kosztów minimalnego wynagrodzenia obowiązującego od 1 stycznia 2023 r.” 

 

3) Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 9 ust. 1 zawiera treść: 

„1. Operator zobowiązuje się, że co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji 

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. wykonujące czynności dostarczania i 

odbioru przesyłek od Nadawcy z jednostek Nadawcy wskazanych w § 2 ust 2 (za 

wyłączeniem osób dostarczających paczki pocztowe i przesyłki kurierskie), przyjmujące 

przesyłki do obrotu pocztowego oraz osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze 

strony Operatora zostali w okresie realizacji umowy zatrudnieni na podstawie umowy o 

pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1510).” 

Wobec różnych zapisów przytoczonych powyżej Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 

Zamawiający wymaga aby co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji 

przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni tj. 

- wykonujące czynności dostarczenia korespondencji do Zamawiającego (za 

wyłączeniem osób dostarczających do Zamawiającego paczki pocztowe i przesyłki 

kurierskie) 



Strona 17 z 26 

 

- wykonujące czynności odbioru przesyłek z jednostek Zamawiającego, (za wyłączeniem 

osób odbierających z jednostek Zamawiającego paczki pocztowe i przesyłki kurierskie),  

- przyjmujące przesyłki do obrotu pocztowego, 

-  osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy  

zostali w okresie realizacji umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę zgodnie z 

art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510). 

Wykonawca wnosi o dokonanie analogicznych zmian w pozostałych zapisach SWZ 

powiązanych z w/w zapisem. 

Odpowiedź.  

Zamawiający uwzględnia wniosek wykonawcy i w konsekwencji powyższego: 

1) klauzula XXVII ust. 5 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„5. Zamawiający na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia przez 

wykonawcę na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), w okresie realizacji umowy, co najmniej 

50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni tj.: 

1) wykonujące czynności dostarczenia korespondencji do zamawiającego (za 

wyłączeniem osób dostarczających do zamawiającego paczki pocztowe i przesyłki 

kurierskie) 

2) wykonujące czynności odbioru przesyłek z jednostek Zamawiającego, (za wyłączeniem 

osób odbierających z jednostek Zamawiającego paczki pocztowe i przesyłki kurierskie),  

3) przyjmujące przesyłki do obrotu pocztowego, 

4) osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy.” 

2) pkt 1 załącznika nr 1 do SWZ (formularz ofertowy) otrzymuje brzmienie:  

„1) OŚWIADCZAMY, że przy realizacji przedmiotu zamówienia, zatrudnimy w okresie 

realizacji umowy na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), co najmniej 50% osób 

biorących udział w realizacji przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni tj.: 

a) wykonujące czynności dostarczenia korespondencji do zamawiającego (za 

wyłączeniem osób dostarczających do zamawiającego paczki pocztowe i przesyłki 

kurierskie) 

b) wykonujące czynności odbioru przesyłek z jednostek zamawiającego, (za 

wyłączeniem osób odbierających z jednostek zamawiającego paczki pocztowe i 

przesyłki kurierskie),  

c) przyjmujące przesyłki do obrotu pocztowego, 

d) osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony wykonawcy, 

 i zostały uwzględnione wszelkie koszty z tego tytułu, w tym zmiana kosztów 

minimalnego wynagrodzenia obowiązującego od 1 stycznia 2023 r.” 

W związku z powyższymi zmianami SWZ, zamawiający uchyla dotychczasową treść 

załącznika nr 1 do SWZ (formularz ofertowy), który w zmienionej wersji (wer. 1.1.) 

załącza się do niniejszej korespondencji.  

 

 



Strona 18 z 26 

 

3) §9 ust. 1 PPU otrzymuje brzmienie:  

„1. Operator zobowiązuje się, że zatrudni na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 §1 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510), w okresie 

realizacji umowy, co najmniej 50% osób biorących udział w realizacji przedmiotu 

zamówienia w sposób bezpośredni tj.: 

1) wykonujące czynności dostarczenia korespondencji do Nadawcy (za wyłączeniem osób 

dostarczających do Nadawcy paczki pocztowe i przesyłki kurierskie) 

2) wykonujące czynności odbioru przesyłek z jednostek Nadawcy, (za wyłączeniem osób 

odbierających z jednostek Nadawcy paczki pocztowe i przesyłki kurierskie),  

3) przyjmujące przesyłki do obrotu pocztowego, 

4) osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony Operatora.” 

 

Pytanie 31.  

Rozdział VIII SWZ pkt XXVIII zawiera treść: 

„1. W razie konieczności wykorzystania przy realizacji umowy pojazdów, wykonawca:  

1) zobowiązany jest do dostosowania się do wymagań wynikających z przepisów ustawy 

o elektromobilności;  

2) od pierwszego dnia świadczenia umowy (od dnia 2 stycznia 2023 r.) zobowiązany 

jest do zapewnienia, że udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych 

gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu umowy jest 

zgodny z art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności  

2. Najpóźniej do dnia 31 marca każdego roku realizacji umowy, wykonawca przedłoży 

zamawiającemu oświadczenie o:  

1) dostosowaniu floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu umowy do wymagań 

ustawy o elektromobilności,  

2) spełnieniu wymagań udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych 

gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu umowy na 

poziomie określonym w art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności.  

3. Wykonawca zobowiązany jest poddać się kontroli zamawiającego pod kątem 

spełniania przez niego wymogów wskazanych w ustawie o elektromobilności, w tym do 

sprawdzania czy wykonawca rzeczywiście użytkuje przy wykonywaniu umowy 

odpowiednią ilość pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem 

ziemnym.”  

Zamawiający określił podstawę prawną zastosowania wymogu w zakresie 

elektromobilności, w rozumieniu ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych, wskazując przepis art. 68 ust. 3 ustawy. Jednocześnie uwzględniając 

przedmiot zamówienia, wymagający wykorzystania floty samochodowej, tj. świadczenie 

powszechnych usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym, 

wskazał na konieczność złożenia oświadczenia o określonym udziale pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym. 

Zgodnie z przepisem art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od 

dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o 



Strona 19 z 26 

 

których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów 

samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o 

ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie powszechnych usług pocztowych i 

kurierskich w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego, czyli jednostki budżetowej Skarbu Państwa. Wymogi określone w 

art. 68 ust. 3 nie dotyczą Zamawiającego. Tym bardziej w ogłoszonym postępowaniu 

Zamawiający nie zleca wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu 

terytorialnego. Ponadto, katalog zadań przykładowo organu samorządu gminnego 

określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Świadczenie 

usług pocztowych nie jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów – 

w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. Wymogi w zakresie zlecania wykonywania 

zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie świadczenia usług 

pocztowych. Wymogi w tym zakresie nie mogą być wskazywane przez jednostki 

samorządu terytorialnego jako warunek przystąpienia do postępowania, gdyż 

wykonawca, będący operatorem pocztowym co do zasady nie wykonuje zadań 

publicznych jednostek samorządu terytorialnego. Oczywiście hipotetycznie istnieje 

możliwość zlecenia wykonania własnego zadania publicznego operatorowi 

pocztowemu, ale w tym przypadku przedmiot ogłoszonego postępowania nie wskazuje 

na żadne z zadań wymienionych w wyliczeniu ustawowym, a ponadto, co już zostało 

wskazane, postępowanie nie dotyczy organu jednostki samorządu terytorialnego. 

Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, stawiane przed organami 

:jednostek samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy, w 

brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 

2021 roku, poz. 2269) dotyczą realizacji i zlecania wykonania zadań publicznych, wśród 

których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem niniejszego 

postępowania.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu w zakresie 

elektromobilności jako nie mającego zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. 

Wykonawca wnosi o dokonanie analogicznych zmian w pozostałych zapisach SWZ 

powiązanych z w/w zapisem. 

Odpowiedź.  

Zamawiający podtrzymuje wymóg o elektromobilności. Zamawiający w SWZ i PPU 

niewłaściwie przywołał przepis odwołujący się do wymagań wynikających z przepisów 

ustawy o elektromobilności. Właściwym przepisem jest treść art. 68b pkt 3 ustawy o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. 2022 poz. 1083 ze zm.), który 

odnosi się do udzielonych zamówień publicznych o wartości równej lub przekraczającej 

progi unijne dotyczących świadczenia usług o określonych kodach Wspólnego Słownika 

Zamówień UE – CPV, które w tym przypadku dotyczą przedmiotowego postępowania 

przetargowego: 

 60161000-4 w zakresie transportu paczek, 



Strona 20 z 26 

 

 64121100-1 dostarczanie poczty, 

 64121200-2 dostarczanie paczek.  

Dyspozycja art. 68b pkt 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

nakłada na zamawiającego wymogi w zakresie elektromobilności.  

W związku z powyższym: 

1. klauzula X ust. 18 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„ 18. Kod według CPV: 

1) 64.11.00.00 - 0 Usługi pocztowe 

2) 64.11.20.00 - 4 Usługi pocztowe dotyczące listów 

3) 64.11.30.00 - 1 Usługi pocztowe dotyczące paczek 

4) 64.12.00.00 - 3 Usługi kurierskie 

5) 60.16.10.00 -4 Usługi w zakresie transportu paczek, 

6) 64.12.11.00 -1 Usługi dostarczania poczty, 

7) 64.12.12.00 -2 Usługi dostarczania paczek.” 

2. w klauzuli XXVIII SWZ oraz §24 PPU wszystkie użyte w różnej liczbie i przypadku 

wyrazy „art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności” zastępuje się użytymi w 

odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „art. 68b pkt 3 ustawy o 

elektromobilności”.  

 

Pytanie 32.  

Załącznik nr 1A Formularz asortymentowo-cenowy 

Wykonawca zauważa, że w Rozdziale II SWZ  X. ust. 3. i ust. 9. Zamawiający  określił 

maksymalną wagę oraz minimalny i maksymalny wymiar przesyłki listowej w obrocie 

krajowym w  formacie S, M i L, a jednocześnie w Załączniku nr 1A – Formularz 

asortymentowo-cenowy wskazał nieprawidłowe wymiary przesyłek listowych w 

stosunku do określonych Formatów wskazanych w kolumnie „4”. Wobec tego 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów w SWZ i załączniku nr 1A zgodnie z 

poniższym: 

Format S - to przesyłka listowa:  

•o masie do 500 g, 

•o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 

mm, 

•której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 230 

mm, szerokość – 160 mm. 

Format M – to przesyłka listowa: 

•o masie do 1 000 g, 

•o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 

mm, 

•której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 325 

mm, szerokość – 230 mm. 

Format L – to przesyłka listowa: 

•o masie do 2 000 g, 



Strona 21 z 26 

 

•o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 

mm, 

•o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki 

nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może 

przekroczyć 600 mm, 

•także w formie rulonu, którego suma długości i podwójnej średnicy nie przekracza 

1040 mm, przy czym długość nie może przekroczyć 900 mm. 

Wykonawca wnosi o wskazanie w Załączniku nr 1A Formularz asortymentowo-cenowy 

wymiarów przesyłek i odpowiadających im Formatów wskazanych w kolumnie 4. 

Odpowiedź.  

Zamawiający zgadza się na poprawienie i ujednolicenie zapisów dotyczących formatów i 

wymiarów przesyłek w formularzu asortymentowo cenowym. 

W konsekwencji powyższej zmiany, zamawiający uchyla dotychczasową treść 

załącznika nr 1A do SWZ (Formularz Asortymentowo cenowy), który w zmienionej 

wersji (wer. 1.1.) załącza się do niniejszej korespondencji.  

 

Pytanie 33.  

Załącznik nr 1A Formularz asortymentowo-cenowy 

Wykonawca zauważa, że w pozycji 15 i 16 formularza asortymentowo-cenowego 

Zamawiający wskazał przesyłki kurierskie o wadze do 1kg. Wykonawca wnosi o 

potwierdzenie, że waga przesyłki kurierskiej do 1kg nie przekroczy wymiarów Formatu 

S (9x40x65cm). 

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że przesyłka kurierska o masie do 1kg nie przekroczy 

wymiarów Formatu S (9x40x65cm). 

 

Pytanie 34.  

Załącznik nr 2 do SWZ – PPU § 1 pkt 2) zawiera treść: 

„2) elektroniczne potwierdzenie odbioru (EPO) - informacja o stanie realizacji 

doręczenia przesyłki która zawiera:  

(…) 

-informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona Nadawcy 

najpóźniej następnego dnia po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa powyżej, z 

wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy” 

W związku z obowiązującym u Wykonawcy zasadami realizacji usługi wnosimy o 

doprecyzowanie zapisu i zmianę treści na: 

„2) elektroniczne potwierdzenie odbioru (EPO) - informacja o stanie realizacji 

doręczenia przesyłki która zawiera:  

(…) 

-informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona Nadawcy 

najpóźniej następnego dnia po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa powyżej, nie 

później jednak niż w terminie 6 dni z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od 

pracy” 



Strona 22 z 26 

 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na zapis proponowany przez wykonawcę. 

W związku z powyższym § 1 pkt 2 PPU otrzymuje brzmienie: 

„2) elektroniczne potwierdzenie odbioru (EPO) - informacja o stanie realizacji doręczenia 

przesyłki która zawiera: 

a) datę doręczenia przesyłki, 

b) imię i nazwisko odbiorcy, 

c) datę i miejsce pozostawienia zawiadomienia o próbie doręczenia przesyłki 

adresatowi wraz z informacją o terminie jej odbioru, 

d) datę i miejsce pozostawienia powtórnego zawiadomienia dla adresata o możliwości 

odbioru przesyłki wraz z informacją o terminie jej odbioru, 

e) miejsce przechowywania awizowanej przesyłki, 

f) powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki, 

g) datę zwrotu przesyłki. 

 informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona 

Nadawcy najpóźniej następnego dnia po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa 

powyżej, nie później jednak niż w terminie 6 dni z wyłączeniem sobót i dni 

ustawowo wolnych od pracy” 

Pytanie 35.  

Wykonawca zauważa, że nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie 

odbioru dla przesyłek listowych. Wynika to z przepisów międzynarodowych. Nie 

przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, 

Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru 

do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie że jeśli dany 

kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru Zamawiający nie 

będzie korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.   

Odpowiedź.  

Zamawiający potwierdza, że jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego 

potwierdzenia odbioru, to zamawiający nie będzie korzystał z usługi „zwrotne 

potwierdzenie odbioru”.   

 

Pytanie 36.  

Załącznik 2 do SWZ – PPU § 4 ust 2 zawiera treść: 

„Nadawane przez Nadawcę przesyłki, z wyłączeniem przesyłek kurierskich, będą w 

przypadku nieobecności adresatów awizowane i odbierane przez nich we właściwie 

oznaczonych placówkach pocztowych Operatora zlokalizowanych w każdej gminie w 

kraju. Wykaz ww. placówek stanowi załącznik nr 3 do umowy, który będzie 

aktualizowany przez Operatora w terminie do 14 dni roboczych po zakończeniu 

każdego kwartału.” 

Wykonawca informuje, iż dysponuje na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jedną, 

czynną placówką pocztową. Niemniej jednak, wydawanie przesyłek na terenie kraju jest 



Strona 23 z 26 

 

tak zorganizowane, że nie w każdej gminie funkcjonuje placówka wydająca przesyłki 

awizowane. Jeżeli w gminie nie ma placówki wydającej przesyłki awizowane, obsługę 

mieszkańców zapewnia placówka z gminy sąsiedniej. Reasumując, wydawanie przesyłek 

awizowanych na terenie kraju jest zorganizowane, w sposób optymalny, zapewniający 

możliwość odbioru korespondencji przez Adresata, zgodnie z lokalnymi potrzebami.  

Wykonawca wnosi o akceptację takiego rozwiązania. 

Ponadto z uwagi na szeroką sieć placówek Wykonawcy na terenie całego kraju oraz 

czasochłonność przygotowania wykazu placówek zlokalizowanych w każdej gminie w 

kraju Wykonawca wnosi o zmianę częstotliwości jego aktualizowania i przekazywania 

do Zamawiającego do dwóch razy do roku w terminie do 14 dni roboczych po 

zakończeniu każdego półrocza. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek wykonawcy. 

W związku z powyższym §4 ust. 2 PPU otrzymuje brzmienie: 

„2. Nadawane przez Nadawcę przesyłki, z wyłączeniem przesyłek kurierskich, będą w 

przypadku nieobecności adresatów awizowane i odbierane przez nich we właściwie 

oznaczonych placówkach pocztowych Operatora zlokalizowanych w każdej gminie w 

kraju. Wykaz ww. placówek stanowi załącznik nr 3 do umowy, który będzie 

aktualizowany przez Operatora do dwóch razy do roku w terminie do 14 dni roboczych 

po zakończeniu każdego półrocza” 

 

Pytanie 37.  

W Załączniku 2 do SWZ – PPU § 13 ust 3-8 Zamawiający  wskazał zapisy, które traktują 

operatora pocztowego jako podmiot przetwarzający, podczas gdy w momencie 

przekazania operatorowi danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje 

się on administratorem tych danych. 

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek wykonawcy. W związku z powyższym 

zamawiający uchyla treść §13 ust 3-10 PPU.  

 

Pytanie 38.  

Wykonawca zauważa, że w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym 

Załącznik nr 1A do SWZ Zamawiający wskazał w pozycji 13 usługę, która obecnie 

funkcjonuje u Wykonawcy pod inną nazwą. 

Wobec tego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy Zamawiający zaakceptuje nazewnictwo Wykonawcy.  

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek wykonawcy, w przypadku wyboru oferty 

wykonawcy, zamawiający zaakceptuje nazewnictwo wykonawcy. 

 

 

 



Strona 24 z 26 

 

Pytanie 39.  

W Załączniku 2 do SWZ – PPU § 9 ust 3 Zamawiający wskazał pełny katalog 

dokumentów potwierdzających spełnienie wymogu zatrudnienia, które Wykonawca 

winien w wyznaczonym terminie przedłożyć Zamawiającemu na każde wezwanie. 

Z uwagi na skalę zatrudnienia osób u Wykonawcy (niespełna 70 000 pracowników) oraz 

czasochłonność przygotowania pełnego katalogu dokumentów dla określonej przez 

Zamawiającego grupy osób Wykonawca wnosi o ograniczenie wymaganych 

dokumentów i nie stosowanie pełnego katalogu w każdym wezwaniu. 

Dodatkowo Wykonawca wnosi o ograniczenie wezwań do złożenia dokumentów nie 

częściej niż do 2 razy w roku. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek wykonawcy. 

 

Pytanie 40.  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego 

postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w 

tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego? 

Odpowiedź.  

Zamawiający posiada własne koperty, które są opatrywane przez pracowników w 

odpowiednie oznaczenia i nadruki identyfikujące przesyłki z ich odbiorcą, dlatego 

zamawiający nie wyraża zgody na wniosek wykonawcy. 

 

Pytanie 41.  

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego 

postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego 

Operatora Pocztowego niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia?  

Odpowiedź.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wniosek wykonawcy. 

 

Pytanie 42.  

W Załączniku nr 2 do SWZ PPU § 9 ust. 4 Zamawiający wskazał wymóg dołączania do 

każdej kolejnej faktury oświadczenia w sprawie spełnienia warunku, o którym mowa w 

ust. 3 pkt 1. Wykonawca wnosi o odstąpienie od wymogu bądź alternatywnie o 

akceptację oświadczenia Wykonawcy zawierającego: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę a 

Wykonawca nie zalega na ich rzecz z wypłatą należnego wynagrodzenia oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia. 

Odpowiedź.  

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek wykonawcy. Zamawiający modyfikuje treść 

oświadczenia składanego wraz z każdą kolejną fakturą i w związku z powyższym treść 

§9 ust 3 PPU otrzymuje brzmienie: 



Strona 25 z 26 

 

„3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Nadawcy, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 21 dni), Operator przedłoży Nadawcy wskazane 

poniżej dokumenty w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia:  

1) oświadczenie Operatora o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Nadawcy, oświadczenie to 

powinno zawierać w szczególności:  

a) dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie,  

b) datę złożenia oświadczenia,  

c) wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę, 

d) podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Operatora. 

2) oświadczenie zatrudnionego pracownika; 

3) poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Operatora kopię 

umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia 

czynności, których dotyczy ww. oświadczenie Operatora (wraz z dokumentem 

regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów 

powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych 

osobowych pracowników, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (dalej: „RODO”) (tj. w szczególności bez 

adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega 

anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i 

wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania; 

4) zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez 

Operatora składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia 

na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy;  

5) poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Operatora kopię dowodu 

potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, 

zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, 

zgodnie z RODO. Imię i nazwisko pracownika nie podlegają anonimizacji.” 

 

 

1. Z uwagi na fakt, że: 

1) zamawiający udzielił wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni 

przed upływem terminu składania ofert,  

2) zmiany treści SWZ nie są istotne dla sporządzenia oferty i nie wymagają od 

wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą SWZ i 

przygotowanie ofert, 

 wskazany w SWZ termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 



Strona 26 z 26 

 

2. Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i 

stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia i zmiany SWZ należy uwzględnić przy 

sporządzaniu oferty. 

3. Uchylone załączniki do SWZ (załącznik nr 1 do SWZ oraz załącznik nr 1A do SWZ) 

przestają obowiązywać, składając ofertę należy wykorzystać nowe/obowiązujące 

wersje załączników do SWZ tj. załącznik nr 1 do SWZ wer. 1.1. oraz załącznik nr 

1A do SWZ wer. 1.1.  

 

Załączniki: 

1. Obowiązujący Formularz Ofertowy (załącznik nr 1 do SWZ wer.1.1.). 

2. Obowiązujący Formularz Asortymentowo Cenowy (załącznik nr 1A do SWZ 

wer.1.1.). 

3. Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji przesłane w dn. 26.10.2022 r. do 

Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej. 

 

 

 

 

............................................................. 

data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej 

 

 


